
 

 
 
 
 
                        
                    

   
 
 
 
 

 
 

 
ISTITUTO  COMPRENSIVO  COMPLETO  STATALE 
Via Manfredi, 29 – c.a.p. 26847 MALEO (LODI) 

tel. 0377/58086– fax 0377/58728 – E.mail: LOIC806002@istruzione.it;LOIC806002@pec.istruzione.it 
CODICE MECCANOGRAFICO LOIC806002  

CODICE FISCALE. 82503060152 
       SITO:ICCSMALEO.EDU.IT 

 

 
 All’Albo On line - Amministrazione 

Trasparente Atti della Scuola 
 

Oggetto: Determina Dirigenziale per l’affidamento del servizio di cassa – Quadriennio 2023-2026 
 

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 
 

Visto l’ art. 20  del D.I. 28/08/2018 n. 129; 
Vista la nota Miur prot. n. 24078 del 30/11/2018; 
Vista  la delibera n. 31 del CdI del 07/10/2022 relativa alla stipula di convenzioni pluriennali; 
Premesso che questo istituto ai sensi del D.L. 95/12 convertito nella Legge 135/12 è inclusa nella 

tabella A annessa alla Legge 720/84 ed è pertanto sottoposta a regime di Tesoreria Unica 
di cui alla medesima Legge e ss.mm.ii; 

Vista  l’indagine di mercato per la gestione del servizio di cassa – quadriennio 2023-2026- 
 pubblicata sul sito della scuola in data 22.11.2022; 
Considerato che, entro i termini fissati (12/12/2022) non è pervenuta alcuna offerta per la gestione del  
 servizio sopra citato; 
Visto  l’art. 17 della convenzione stipulata con il Banco BPM per il periodo 01.01.2019-31.12.2022, 

specifica che è possibile ricorrere ad un regime di proroga per un periodo non superiore ai 6 
mesi dalla data di scadenza della convenzione stessa, ovvero per il tempo necessario alla 
definizione della procedura di aggiudicazione; 

Vista  la richiesta dell’I.C. di Maleo (prot. n. 3747 del 13/12/2022) di proroga della convenzione per 
la gestione del servizio di cassa dal 01.01.2023-30.06.2023 

Vista la disponibilità del Banco BPM a concedere la proroga della convenzione in essere per il tempo 
strettamente necessario alla definizione della procedura di aggiudicazione, 

Vista l’ulteriore indagine di mercato per la gestione del servizio di cassa – quadriennio 2023-2026- 
 pubblicata sul sito della scuola in data 20/03/2023; 
Considerato che entro il termine stabilito (14/04/2023) sono pervenute 2 offerte da parte dei seguenti 

istituti bancari:  
 Banco BPM Spa. 
 Banca Popolare di Sondrio Spa 
Preso atto che l’offerta presentata dal Banco BPM S.p.a. è risultata più vantaggiosa per il nostro istituto 
 

DETERMINA 
 

di affidare il servizio di tesoreria dell’I.C.C.S. di Maleo per il quadriennio 2023-2026 al Banco BPM Spa. 
La presente determina viene notificata al soggetto aggiudicatario a mezzo email certificata e pubblicata sul sito 
di questo istituto nella sezione Amministrazione Trasparente – Bandi e Gare. 

 
  
        La Dirigente Scolastica 

         
 




		2023-04-27T11:59:48+0200
	LORENZA BADINI




